UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

De Ecclesiasticorvm Vita, Moribvs, Officiis Libri Tres

Schevichavius, Gisbertus

Mogvntiae, Anno M.DC.XXI.

Capvt XV. Apostolv Vrget Bono Vt Exemplo Ecclesiastici.

urn:nbn:de:hbz:466:1-42349

spicua omnibus sapientiae & sanctitatis documenta dare. Quamuis ipsa ciuitas voluerit esse velata, ait Chrysostom. in Matth. op. imp. Mons ipse, qui portat eam, facit eam omnibus manifestam: sic & Apostoli, & Sacerdotes, qui fundati sunt in Christo monte excelso, non possunt esse absconditi, quod si voluerint se abscondere, Christus ipse manifestat eos. Neque accendent lucernam, & ponunt eam sub modio, sed super candelabrum, ut luceat omnis qui in domo sunt. Propterea vos supra alios tamquam urbem supra montem posui, propterea vos in formam meam vocavi, & ditinatus collusfraui, ut lucem veritatis & sanctitatis aliis ostendatis. Ergo sic luceat lux vestra coram hominibus, ut videant opera vestra bona, & glorifcent patrem vestrum qui in celis est. Eius enim gratia fit, quicquid boni fit. S. Iudodus Petrus ita l. i. epist. 32. Deus ait, lucernam, hoc est, sacerdotem accendit, atque candelabro imponit suam lucem ferenti cathedram, ut & dogmatum, & actionum ab omni caligine liberatum splendorem Ecclesie, fulget et in star, afferat: quoniam irum plebs viuifici fulgoris radios spectans ad eos sese dirigat, patrisque luminum gloriam predicit. Ecce quot argumentis suadet & urget Dominus, ut ipsius discipuli corundemque sectatores verbo & exemplo aliis prouideant.

C A P V T X V.

APOSTOLVS VRGET BONO VT EX-
emplo sint Ecclesiastici.

SIMILITER Apostolus in suis carissimis discipulis & Episcopis Timotheo ac Tito Clericos exhortatur, sua ut vita faciem alijs ad virtutem preferat, 1. Tim. 4. v. 12. Nemo adolescentiam tuam contemnat, sed exemplum esto fidelibus, in verbo, in conuersatione, in caritate, in fide, in castitate. Quasi dicat Apostolus, etiā aetate juventutis sis, pueri senes.

Cor canum

fit in iuuen-

tili clero-

hortatore,

& quanto

magis in se-

nili, ne bis

nijs sis, pueri senes.

nis sis, tamen ita sancte & grauiter agas, vt omnes cor
canum in tuo iuuenili animaduertant pectore, & o-
mnes te ob prudentiae & virtutis maturitatem suspi-
ciant, acreuereantur, & quidem tales te praesta in
sermone, in familiari consuetudine, in amoris diuini
atque humani declarione, in fidei rectitudine &
constantia, in totius vitae puritate.

¶ Et ad Tit.c.2.v.7.monet. In omnibus te ipsum prebe ex-
emplum bonorum operum in doctrina, in integritate, in grauita-
te. S.Chrys.hom.4.in Titianam epist.& haec verba: Sit
omnibus, inquit, doctrina, exemplarum virtutis, tua speculum
vitae, quod omnibus proponitur ad imitandum, veluti Arche-
typus & primitiua quadam imago, omnia in se habens, qua bo-
na & honesta sunt: qua magna cum facilitate volentibus ali-
quid sui decoris imitari, exēpla semper præbere parata sit. Vult
autem Apostol. vt Tit. luceat doctrinā alios ad fidem &
pietatem erudiente, vitae integritate ac sanctitate, morum
grauitate & modestia ad probitatem proliciente.

C A P V T X V I .

V T S A C R O R V M H O M I N V M P R O B I T A S
Deo per honorifica, ipsis & proximis est salutaris, ita illo-
rum improbitas Deo probrofa, & ipsis & alijs
exitialis.

Cur Ecclesiasiticorum § **C**ur autem clericorum vita eiusmodi esse debeat,
vita debeat iam alij mores suos dirigant & componant, ea potis-
esse virtutis sima causa est, quod illa omnium oculis sit exposita,
norma. & idcirco eos saluator cum luce, cum ciuitate in mó-
te exædificata, cum lucerna ardente, & candelabro
Conc. Trid. imposita comparauit. Hoc significat Trident. *Synod. ses-*
summopere 22.6.1.de reformat. Nihil est, inquit, quod alios magis ad pie-
tatem Ecclesiasiticorum emplum, qui se diuino ministerio dedicarunt. Cum enim à re-
vitam po- bus sculi in altiorem sublati locum conficiantur: in eos tan-
stulat. quam